
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                8° CONSEJO DIRECTIVO  
             8a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 9 al 21 de Septiembre de 1955 

 
RESOLUCION 

 
CD8.R17 

 
CONDICIONES DE EMPLEO DEL PERSONAL 

 
 

EL 8° CONSEJO DIRECTIVO 

Habiendo examinado el Documento CD8/36, relativo a las “Condiciones de empleo del personal de 

plantilla y de proyectos en la Organización Sanitaria Panamericana/Organización Mundial de la 

Salud”; y 

Considerando lo dispuesto en el Artículo 030 del Reglamento del Personal, 

RESUELVE 

Tomar nota del Documento CD8/36 y transmitirlo a la 27a Reunión del Comité Ejecutivo para su 

estudio, con la recomendación expresa de que le preste atención preferente y examine la 

conveniencia de establecer un subcomité encargado del examen de las condiciones de empleo del 

personal de plantilla y de proyectos. 

Sept. 1955 DO 13, 15 

  

 


